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Příjemný adventní čas a krásné Vánoce 
přejeme celé Dýšině a Nové Huti.
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Úvodní  slovo starost y
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BLAHOPŘEJEME

Hana Tlustá, SPOZ

Sbor pro občanské záležitosti při Obecním úřadu Dýšina  blahopřeje občanům, kteří v měsíci prosinci slaví 
svá životní jubilea. Přejeme všem pevné zdraví, mnoho štěstí, spokojenosti a osobní pohody.

Dana Trnková


Růžena Krocová


Jana Stružková


Zdeňka Szeifertová


Jitka Kučerová


Jaroslava Nováková

Josef Kroc


Eva Růžková


Anna Krchovová


Ana Tizlerová


Jiří Nový

Vážení spoluobčané,


	 dnešní úvodník nemohu začít ničím jiným než informací 
o změně na pozici ředitele Základní školy a mateřské školy 
gen. Pattona Dýšina, o které se poslední týdny hodně mluví. 
Ke dni 31. 12. 2023 končí ve funkci Mgr. David Klimeš. Za 
jeho práci v nelehké funkci mu děkuji. Od 1. 1. 2024 se 
funkce ředitelky ujme Mgr. Renata Šilhánková. Přeji jí 
mnoho úspěchů na této pozici a věřím v dobrou spolupráci 
obce a školy. 


	 I když se blíží závěr roku, naše investiční aktivity 
nepolevují. Deštivé počasí posledních týdnů poměrně 
výrazně zkomplikovalo dokončení místních komunikací 
Lesní a Slepé v  Nové Huti. Díky tomu se musel upravit 
technologický postup, a pokud to bude alespoň trochu 
možné, komunikace se dokončí ještě v  letošním roce. 
Omlouváme se za komplikace způsobené stavbou a žádáme 
o trpělivost a dodržování pokynů stavby v následujících 
dnech, kdy se budou pokládat konstrukční vrstvy 
komunikace. Pokračují také práce na sportovní hale, které 
můžete sledovat na webkameře. Najdete ji na webových stránkách obce v záložce Aktuálně. Práce postupují 
podle harmonogramu a každým dnem je vidět postup. Pravděpodobně jste zaznamenali i změnu na obecním 
úřadě, kde proběhla výměna oken a ještě budou vyměněny dveře. 


	 Pro adventní dny jsme pro vás společně s kulturně sportovním výborem připravili 1. ročník Dýšinského 
adventního kalendáře. Každý den od 1. prosince se po obci rozsvěcují číslice příslušného dne, vždy svítí od 
16 do 22 hodin až do 6. ledna 2024. Pro děti je připraveno putování a hledání těchto číslic. Indicie k nim 
vyjde každý den v ranních hodinách na stránkách obce, na facebooku, na nástěnce školky a školy. Kartičku 
adventního kalendáře si mohou děti průběžně vybarvovat, až dané číslo objeví. 22. prosince se u Čertova 
kamene sejdeme a všichni, kdo přinesou vyplněnou kartičku, obdrží malý dárek. Všem, kteří se do této akce 
zapojili, moc děkuji za ochotu a věřím, že vznikne nová tradice, která se bude každý rok opakovat a 
vylepšovat.


	 Přeji všem klidné adventní dny plné pohody 


Jaroslav Egrmajer, starosta obce
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foto: Jarmila Bošková
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Návštěva amerických válečných veteránů  a  Den válečných veteránů  v  Dýš ině
Stalo se již tradicí, že naši obec navštěvují američtí váleční veteráni, sdružení v neziskové organizaci 
Veterans of Foreign wars (VFW), jejíž součástí je i Cootie. Založena byla v roce 1920 a ve znaku má veš, která 
byla všudypřítomná v zákopech 1. světové války. Cooties měli a mají za úkol udržovat dobrou morálku 
mužstva, a to humorem a zábavou. Proto ten šaškovský outfit a klaunské nosy. Poskytují zábavu mužstvu, 
docházejí dobrovolně rozveselit a podpořit vojáky do nemocnic, stejně tak i děti a vdovy po vojácích. Cootie 
je jakási čestná hodnost VFW, přes Cootie se dělají i sbírky, jejichž výtěžek putuje na podporu nemocnic a 
sanatorií pro válečné veterány, děti a v neposlední řadě i např. na stavbu nové knihovny apod. V letošním 
roce přijeli američtí váleční veteráni 4. 11., aby se poklonili a položili kytici u pomníku gen. Pattona v Dýšině 
před základní školou. Při zpáteční cestě se také zastavili v Nové Huti u pomníku gen. Harmona. Celou 
skupinu doprovázeli nejen čeští průvodci, ale také velitel evropské sekce organizace VFW Mark Primmer. 
Starosta obce Jaroslav Egrmajer všechny pozval i na příští květnové oslavy osvobození. Den válečných 
veteránů jsme si letos také připomenuli 11. 11. Starosta obce, zástupce Magistrátu m. Plzně Jan Engler a 
zástupce Patton Memorial Plzeň Ivan Rollinger položili květiny k pomníku gen. Pattona. Přítomní si také 
připomněli právě tento den jako den narození gen. Pattona (11. 11. 1885). 


Miroslav Tlustý
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Co se dě je  ve školní  druž ině 


Tento školní rok je v  družině opravdu 
hodně dětí. Je to díky tomu, že jsme 
otevřeli dvě první třídy. Obě učebny jsou 
vybaveny kobercem, policovým úložným 
systémem, hračkami a výtvarnými 
potřebami. Prvňáčky tak můžeme na 
zájmovou činnost spojovat či je mít 
zvlášť, podle toho, co je při dané činnosti 
vhodnější.


	 Letos nás po celý rok provází Krteček. 
Téma Jaro, léto, podzim, zima, s Krtečkem 
je vždycky prima si děti oblíbily hned od 
začátku. Během prvních měsíců jsme 
stihli poznat nové kamarády a ujasnit si 
družinová pravidla. Prošli jsme obec a 
poznali blízké okolí školy. Společně jsme 
strávili sportovní podzimní odpoledne na 
tartanovém hřišti u školy. Zorganizovali 
jsme halloweenský fotbalový zápas, a to 
se vším všudy - včetně fotbalových dresů 
s motivy halloweenu, s roztleskávačkami, 
diváky, občerstvením, sponzory. Vestibul 
v  přízemí školy se na čas proměnil 
v halloweenském duchu. 


	 Začátkem listopadu jsme se zaměřili na 
pranostiky o svatém Martinovi a o svaté 
Kateřině. Nezapomněli jsme ani na 
slavnostní prostření stolu na posvícenské 
hodování. A vestibul se proměnil 
mávnutím družinového proutku ve 
staročeskou světnici s  ubrusem, pecí a 
poleny.


   Tím ale naše aktivity nekončí. Čeká nás 
příprava vánočního stromečku a s  ní 
spojená výroba ozdob. Na zahájení 
adventu na návsi se letos prodávaly i 
výrobky ze školní družiny. Děkujeme, že 
jste zakoupením podpořili naše aktivity.


	 Těšíme se na vaši podporu a přízeň a 
přejeme vám krásně prožitý advent!


Vychovatelky školní družiny
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Vánoční  strom pro Plzeň  v yrostl  v  Dýš ině 

Patnáct metrů vysoký smrk ztepilý bude letos vévodit náměstí Republiky. Vánoční strom daroval Václav 
Kabrna. Strom byl pokácen a přivezen na náměstí v noci v neděli 12. listopadu. „Letos jsme dostali celkem 
patnáct nabídek. Vybrali jsme smrk z Dýšiny, protože má pravidelný kuželovitý tvar, dostatečnou výšku a 
vyrostl na místě, které je přístupné pro těžkou techniku,“ vysvětlil náměstek primátora pro oblast dopravy a 
životního prostředí Aleš Tolar. Vánoční strom se vždy kácí tzv. v závěsu, je tedy třeba jej nejprve uvázat 
lanem na závěs jeřábu, který jej po zkrácení na požadovanou délku a po úpravě kmene na daný průměr usadí 
na podvalník. Tahač s podvalníkem měří až 25 metrů a strom je tak přepravován v doprovodu pomocného 
vozidla jako nadměrný náklad, do města vjíždí až v nočních hodinách, aby neomezil běžnou dopravu. 
Transport a instalace stromu přímo na náměstí trvá přibližně dvě hodiny a zajišťuje ji 10 lidí. „Máme 
s parcelou stavební záměry, proto jsme chtěli smrk ztepilý pokácet. Jako vánoční strom jsme ho městu Plzni 
nabízeli už před dvěma lety, tenkrát ale neměl potřebnou výšku. Na pokácení jsme nijak nespěchali, jsme 
rádi, že dorostl do potřebné výšky, že má pěkný tvar a že bude dělat lidem radost,“ dodal Václav Kabrna.


foto: Miroslav Tlustý
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Koncert Hubertské mše

Dýšinský kostel zažil v páteční podvečer 3. listopadu 2023 neobvyklou událost: do kostela vešel průvod 
slavnostně oděných myslivců a jejich loveckých psů. Doprovodili na nosítkách neseného jelena a vyslechli 
společně s dalšími přítomnými koncert Hubertské mše v provedení Lobezských trubačů.


	 Hudbu Hubertské mše B dur složili v  roce 1991 skladatelé lovecké a duchovní hudby JUDr. Petr Vacek 
(hudba) a Josef Selement (slova). Podle znalců je zřejmě naší nejznámější a hlavně nejhranější hubertskou 
mší. Vlastní mše svatá je „bohatší“ a je sloužena k požehnání myslivosti, přírody, za živé i zemřelé myslivce 
a lesníky a k poctě sv. Huberta, patrona myslivců.


	 V Dýšině jsme až dosud měli možnost si Hubertskou mši vyslechnout dvakrát – 1. prosince 2018 a 1. 
listopadu 2019. Obě mše sloužil P. Libor Buček. V roce 2018 probíhaly v kostele restaurátorské práce a stálo 
zde lešení, takže prostor byl pro mnohačlenný pěvecký sbor KOST a sbor Lobezských trubačů hodně 
stísněný, což ale všichni účinkující zvládli bravurně. Obě mše byly natáčené a jsou dostupné na youTube 
(https://www.youtube.com/watch?v=zi_bW8edZ4o a https://www.youtube.com/watch?v=vR07HRKii5g ).


	 Myslivci na svého patrona nezapomněli, 
ani když byly koncerty a setkávání více 
osob v době covidu výrazně omezeno, resp. 
i zakázáno. Představitelé z Mysliveckého 
spolku Kohout a Honebního společenstva 
Litohlavy-Klabava odhalili netradiční 
kapličku k poctě Svatého Huberta. Stalo se 
tak v  sobotu 30. října 2021 v  Kokotském 
lese nad Novou Hutí v místě, kde historicky 
stávala. Nachází se na starém smrku u 
širokého lesního průseku, zvaném Alej, cca 
600 m jihozápadně od Ostrého kamene. 
Kapličku vysvětil P. L. Bůček a nechyběli 
ani Lobezští trubači. Za odpoledního 
podzimního slunce zněla jejich hudba 
v  lese pro náhodného posluchače téměř 
pohádkově. Při následném posezení a 
popovídání vznikla myšlenka pokračovat v konání Hubertských mší v dýšinském kostele, na čemž se jak 
trubači, tak myslivci shodli. Lesní slavnosti byli přítomni i členové Okrašlovacího spolku pro Novou Huť a 
Dýšinu, kteří se posléze ujali přípravy slavnosti v letošním roce.


	 Bylo zvoleno koncertní provedení mše, spojené s přítomností myslivců z okolních obcí. Ti měli zájem se 
více přiblížit myslivecké tradici a přijít společně se svými loveckými psy. Hlavní aktéři koncertu Lobezští 
trubači se museli vypořádat s  ukončením činnosti pěveckého sboru, který je doprovázel. Znali ho 
návštěvníci mše z  let 2018 a 2019. Podařilo se jim ovšem najít ve svých řadách kvalitní zpěváky, kteří se 
svých rolí zhostili na výbornou.


	 Velkou novinkou byl letos slavnostní průvod myslivců z návsi do kostela. Před 19. hodinou na náves 
postupně přicházeli další a další myslivci. Na všech bylo vidět očekávání. Po skončení pravidelné mše se 
rozezněl kostelní zvon a poté se rozešel dlouhý průvod směrem ke kostelu. V  podvečerním tichu, kdy 
místní hasiči zastavili provoz aut, aby mohl průvod bezpečně projít, zazněly trubačské fanfáry. Myslivci se 
svými psy pak vytvořili čestnou uličku od branky se sochou P. Marie Immaculaty až k bočnímu vchodu do 
kostela. Tou prošli všichni zájemci o koncert. A poté se „ono očekávané“ uskutečnilo. Od hlavního vstupu 
do kostela důstojně a zvolna postupovali myslivci, nesoucí na nosítkách vyložených chvojím, čerstvě 
uloveného jelena. Doprovázely je další trubačské fanfáry. Ostatní myslivci stáli během celého koncertu 
v uličce mezi kostelními lavicemi.


	 Koncert byl velkým zážitkem. Jak pro místní, kteří přišli zřejmě i s trochou zvědavosti slyšet a vidět něco 
v  Dýšině nebývalého, tak pro aktivní hudebníky. A určitě i pro přítomné myslivce, jako vyjádření 
duchovního odkazu české myslivosti.

https://www.youtube.com/watch?v=zi_bW8edZ4o
https://www.youtube.com/watch?v=vR07HRKii5g
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Po skončení koncertu ještě trubači zatroubili venku před 
kostelem a okomentovali několik hlaholů. Určitě je vhodné 
připomenout, že myslivost je zapsaná na seznamu 
nehmotného kulturního dědictví ČR. Stejně tak jako jiné 
spolkové tradice a zvyky, i ty myslivecké patřívaly 
k běžnému venkovskému životu. Jak tomu bude v Dýšině 
s Hubertskou mší v dalších letech, závisí ale především na 
nadšených dobrovolnících.


	 Na závěr se sluší poděkovat. Za skvělý zážitek především 
Lobezským trubačům a jejich vedoucímu Milošovi 
Kalčíkovi. „Lobezští“ jsou ozdobou všech mysliveckých akcí 
v  okolí a my si jejich zájmu u nás koncertovat velice 
vážíme. Stejně tak si velké uznání zaslouží myslivci, kteří 
přijeli v  podvečer do Dýšiny. Obzvláště děkujeme 
manželům Lence a Karlovi Krátkých z  bušovické farmy 
Karlenka, jejichž zásluhou byl na slavnost přinesen čerstvě 
ulovený jelen. Poděkovat se též sluší místnímu P. Tomáši 
Kadlecovi za sympatický přístup ke 
slavnosti i přiblížení postavy 
svatého Huberta. A nesmíme 
zapomenout na ochotné a šikovné 
sousedky z  Dýšiny, Nové Hutě i 
Chrástu, které na faře připravily 
vskutku profesionální sladké i 
slané pohoštění pro posezení po 
skončení koncertu.


	 Rádi bychom věřili tomu, že se 
v  Dýšině začátkem listopadu 
příštího roku opět všichni ve zdraví 
sejdeme na dalším provedení 
Hubertské mše.

Slávka Nesvadbová, foto: Jan Nesvadba



￼8

Obecní zpravodaj / prosinec 2023

Farní  Martinský  ba zar

Bazary na faře mají kromě toho, že 
nabízejí šanci si vyklidit skříně či půdy a 
jinému tyhle poklady naopak pomohou, 
nezaměnitelné kouzlo setkávání! Ruku 
na srdce – kolik je v Dýšině příležitostí 
popovídat si s přáteli u odpolední kávy a 
domácího moučníku, nebo jen postát se 
známými i náhodně přicházejícími? Na 
faru pravidelně přicházejí s  rodiči také 
malé i větší děti, které se zde většinou 
zabaví samy, nebo s pomocí zkušených 
pedagogů cosi vystřihují, lepí či skládají. 
A větší děti ochotně pomáhají. Je 
neuvěřitelné, jak se do tak relativně 
malého prostoru vše v pohodě poskládá.


	 Určitě je dobré říci, že za farními 
bazary stojí především skupinka tvůrčích 
osobností, kamarádek, maminek (a jejich partnerů) z Dýšiny, Chrástu, Kyšic i Plzně. Doprovodný program je 
pokaždé jiný; vždy je ale pestrý i zábavný a potěší především ty malé např. divadlem, kolotočem, balonky, 
živými zvířátky či malováním na obličej. Pro osvěžení si ještě připomeňme motto minulých bazarů: Modrý 
bazar, Všechno lítá, co peří má nebo V balkánském stylu. 


		 Letos to byl Martin na bílém koni. I přes 
velkou snahu se nepodařilo, aby na faru přijel 
živý kůň, tak jak někteří příchozí očekávali. 
Bohužel i Dýšina přestala být obcí, kde ve 
statcích byli chováni tažní koně. Nicméně kůň, 
který v  sobotu 11. listopadu 2023 přicválal se 
svatým Martinem na farní dvůr, byl velkým 
zážitkem. A skutečně sebou přivezl bílé vločky 
(co na tom, že byly ovesné…). Byl tak 
přesvědčivý, až se jeden malý chlapeček 
rozplakal leknutím, že přijel skutečný 
pohádkový rytíř. Jiný chlapec, který si právě 
vyrobil papírového koně na dřevěné tyčce, 
probíhal opakovaně místnostmi fary a všem 
hlasitě oznamoval: „jsem svatý Martin“.


	Na faře bylo, ostatně jako vždy, během bazaru 
pohodově. Snad ještě poznámka a hlavně 

poděkování: letní i podzimní dobročinné bazary se na faře konají od roku 2014. Jsou výsledkem značného 
úsilí „bazarníků“, ale současně přinášejí velkou radost. Radost z  toho, že všichni, kdož bazar připravovali, 
nebo ti, co své věci darovali k prodeji či si je zakoupili, významně letos přispěli na restaurování dýšinského 
kostelního mobiliáře. A také že prožili příjemné odpoledne se svými rodinami a přáteli.


Slávka Nesvadbová, foto: Jan Nesvadba

Upozornění 

Obecní úřad Dýšina bude mezi svátky  27. - 29. prosince 2023 uzavřen. Ostatní dny budou standardní 
úřední hodiny.
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Dýš inští  senioř i  mě l i  pestrý  podzim


V říjnu pro nás v kostele uspořádali paní Renata 
Klimešová a její syn Václav krásný koncert pro 
housle a varhany. Většinou hráli společně, někdy 
každý zvlášť. Přednesli několik známějších 
skladeb, které byly povědomé všem. Byl to 
nádherný zážitek.


	 Navštívili jsme také Muzeum církevního umění 
Plzeňské diecéze, a to výstavu Fascinace 
Santinim. Viděli jsme šperkařskou tvorbu 
absolventek Západočeské univerzity v Plzni 
Miroslavy Veselé a Veroniky Pouzarové. Podzim 
jsme si připomněli také tvořením zápichů do 
květníků v podobě dýně.


	 Našim členům i všem ostatním přejeme pěkný 
advent, krásné Vánoce a pevné zdraví v novém 
roce.

foto: Jana Bílá, Jan Nesvadba
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První  měsíc výdejní ho místa Zá silkovny (PPL Parcelshop)


Máme za sebou první měsíc výdejního místa Zásilkovny v nových prostorech. Tento první měsíc nám ukázal 
několik věcí. 


	 Plno z Vás je zvyklých z provozovny v Horomyslické ulici, že jste zvonili na zvonek. Dnes zvonek již 
používat nemusíte. Pojďte, prosím, rovnou dál. Zvonek jsem na dveřích nechal pro lidi s omezenou možností 
pohybu. Přidal jsem symbol invalidy. Pokud budete potřebovat, využijte zvonek a rádi Vám zásilku vydáme i 
před provozovnou.


Další a nejvíc nepříjemnou věcí je schod, který je hned ve dveřích do naší provozovny. Každou chvíli se stane, 
že nám někdo do kanceláře takříkajíc "vpadne". Nejprve jsem na dveře napsal nápis "POZOR SCHOD". I přes 
to, že plno lidí tento nápis četlo, tak zároveň do naší kanceláře "vpadli". Ve většině případů je z toho komická 
situace, které se zasmějeme. Přidal jsem tedy reflexní označení schodu. Situace se výrazně zlepšila. Prosím 
Vás, abyste byli opatrní.


	 Co se týče parkování před restaurací, tak musím říct, že jsem mile překvapen, jak převážná většina Vás 
zákazníků tato pravidla respektuje. Jen opravdu velmi malé množství lidí dojelo až před naši provozovnu. I 
přes to si dovolím zopakovat prosbu, která byla zveřejněna v minulém zpravodaji: Vzhledem k tomu, že jsme 
v nájemních prostorách, musíme respektovat i pravidla pronajímatele, se kterými souhlasíme. Při sjednávání 
nájmu bylo domluveno, že zákazníci budou svá vozidla nechávat na parkovišti před restaurací a do 
výdejního místa Zásilkovny dojdou pěšky. Velmi Vás tedy žádáme, abyste svá vozidla nechali na parkovišti a 
nezajížděli až před výdejní místo. Nechceme řešit nepříjemnosti s tím, že někdo odře zaparkované vozidlo, 
nebo dokonce dojde ke kolizi s člověkem (nedej Bůh s dítětem, které si jde zasportovat na fotbalové hřiště). 
Dodržujte prosím pravidla slušného chování, neodhazujte odpadky, nevstupujte na travnatou plochu 
fotbalového hřiště.


	 Už jsme se v naší provozovně zabydleli. Nastavili jsme si příjmový a výdejní proces. S každou zásilkou 
ušetříme mnoho času oproti výdeji zásilkovny v provozovně v Horomyslické ulici. V provozovně máme 
podstatně větší prostor pro uschování zásilek. Začal jsem tedy jednat s dalšími poskytovateli služeb balíkové 
přepravy. Podařilo se nám domluvit se společností PPL a zřídili jsme pro Vás výdejní místo PPL Parcelshop. 
Toto výdejní místo bylo zprovozněno dne 16.11.2023 a hned první den k nám jeden pán donesl balík na 
poslání a kurýr 2 zásilky dovezl k nám pro výdej. Takto rychlý zájem jsem nečekal.


	 Již mám v hlavě další věci, které bych pro Vás chtěl připravit. Uvidím jak vše dopadne. O novinkách Vás 
budu informovat.


Václav Kabrna - jednatel společnosti Služby v dopravě s.r.o.

Dýš inský  adventní  kalendář 

Na letošní advent je připravena pro malé i velké občany Dýšiny 
hra, která vás provede po celé vesnici. Rozsvítíme totiž na 24 
místech okna s čísly, která odpočítají jednotlivé dny do Vánoc. 
Vaším úkolem bude každý den nové číslo najít a zaznamenat ho 
do kalendáře, který jste si mohli vyzvednout na zahájení adventu 
na návsi 1. prosince. Je také k dispozici v základní škole, v 
mateřské škole i na obecním úřadě. A kde máte rozsvícená čísla 
hledat? Dovedou vás k nim nápovědy, které každý den zveřejníme 
na webových stránkách a facebooku obce i na nástěnkách ve škole 
a školce. Pozor, čísla budou svítit vždy od 16 hodin. Za vyplnění 
Dýšinského adventního kalendáře dostanete dárek, a to 22. 
prosince u Čertova kamene na návsi. Toto setkání proběhne od 16 
hodin.
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Ivo Mikula završ i l  oslav y svého 
ž ivotní ho jubilea retrospektivní  
výstavou

Třinecký rodák žijící v Nové Huti vybral ze 
svého přebohatého archivu na šest desítek 
velkoformátových fotografií a společně 
s  mistrem koncertní kytary Janem Irvingem 
vytvořili koncept výstavy … jen tak pro radost, 
která ve třech tematických blocích představuje 
to nejlepší z Ivovy umělecké fotografie.


	 Vernisáž prodejní výstavy zaplnila krásné 
prostory Múzické kavárny a restaurace La 
Boema v Radnicích v neděli 29. října. Ivo Mikula 
za doprovodu koncertních kytaristů Jana Irvinga 
a Lukáše Konečného provedl hosty taji svého 
fotografického umu, nabídl jim dokonce několik 
ochutnávek snímků pořízených jen tak z ruky… 
Hudební tóny doplnily atmosféru již tak 
fascinujících scenérií, aranžovaných na Ivových 
fotografiích zejména architekturou, nočním 
osvětlením či jenom pouhým světlem i tmou… 
to vše v kompozici s verši význačných českých 
básníků v interpretaci Aleše Adámka.


	 La Bohema  nabízí na svém menu fotografie 
Iva Mikuly až do konce adventu a rozhodně stojí 
za vidění, a to i z důvodu, že některé ze snímků 
si našly svého nového majitele hned po 
skončení vernisáže. Pokud znáte tvorbu Iva 
Mikuly alespoň trochu, pak jistě víte proč. 
Taková příležitost se totiž asi jen tak opakovat 
nebude. 

foto: archiv Iva Mikuly

Výstavu si můžete prohlédnout v otevírací době 
kavárny do 17. prosince 2023.
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PF 2024

Dýš inská náves je  za se o něco 
krá sně jš í 


Paní Ludmila Konopásková, majitelka usedlosti čp. 
24 "U Hrochů" nechala opravit ohradní zeď, udělat 
nová vrata, vrátka a oplocení.


Na opravách se podíleli dýšinští řemeslníci.


Vážení spoluobčané,

	 přeji Vám krásné Vánoce a v novém roce hodně 
štěstí, rodinné i pracovní pohody a především 
pevné zdraví.


Jaroslav Egrmajer, starosta obce
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TJ SPV Dýšina zve na tradiční 
prosincovou akci


MIKUL ÁŠSK Á STE ZK A

Zveme všechny děti v doprovodu rodičů         

v pondělí 4. prosince 2023                 
na procházku se soutěžními úkoly.


Vycházíme v 16 hodin od školy, 
cíl je na návsi. Pro všechny malé 

účastníky je připraven dárek.


Dobře se oblečte a nezapomeňte 
vzít s sebou světýlko!



Obecní zpravodaj / prosinec 2023

14



Obecní zpravodaj / prosinec 2023

11



Obecní zpravodaj vydává Obec Dýšina. Registrováno pod MK ČR E 19292. El. verze na www.obecdysina.cz. 
Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů se nemusejí shodovat s názorem redakce. 
Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. Uzávěrka je vždy do 20. v měsíci.


Zodpovídá: Iva Kokešová, e-mail: zpravodaj@obecdysina.cz


Realizace: funprint.eu

Advent 2023 v Dýš ině 


Adventní čas v Dýšině začal rozsvícením 
vánočního stromu na návsi a nabídne 
další krásná předvánoční setkání. 


Advent na Dvorečku


O adventních nedělích začne venkovní 
program na Dvorečku v  15 hodin. Čekají 
vás grilované dobroty z pece, domácí 
punč, svařák, káva, čaj…


1. adventní neděle 3.12. (od 16:30)


Vánoční songy trochu jinak (kapela Vittu 
+ host)


2. adventní neděle 10.12.  (od 16:30)


Zpívání koled s Kubou a Michalem (Jakub 
Rous + Michal Jícha)


3. adventní neděle 17.12. (od 16:30)


Vánoční recitál Lucky Šindelářové 


Pátek 22.12. (od 16 hodin)


Adventní setkání u Čertova kamene na 
návsi, odměny pro děti za hledání 
Dýšinského adventního kalendáře a 
slavnostní rozsvícení Čertova kamene.


17:30 divadelní představení ochotnického 
souboru Lucifer na Dvorečku

mailto:zpravodaj@obecdysina.cz
http://funprint.eu
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